DECRETO Nº. 450/2023 – DE 20 DE DEZEMBRO DE 2023.
DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DE FONTE DE RECURSO PARA DO ANO DE 2024 DA LDO-LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTARIAS 2024 Nº. 3095 DE 10/10/2023 E LOA-LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL 2024 Nº. 3102 DE 23/11/2023 DO MUNICIPIO DE QUILOMBO.
O Prefeito do Munícipio de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso IX do Art. 65 da Lei Orgânica Municipal e de conformidade com a LDO-Lei de Diretrizes Orçamentárias nº. 3095 de 10 de outubro de 2023 art. 29 Parágrafo Único e LOA-Lei Orçamentária nº. 3102 de 23 de novembro de 2023 art. 4 Parágrafo Único.
DECRETA:

Art.1º Fica alterada a fonte de recurso prevista na LDO-Lei de Diretrizes Orçamentárias 2024 nº. 3095 de 10 de outubro de 2023 e LOA-Lei Orçamentária 2024 nº. 3102 de 23 de novembro de 2023,

De:

720-Transferências da União referentes à participação de Petróleo e Gás Natural destinados ao FEP.
Para:
704-Transferências da União referentes a Compensações Financeiras pela Exploração de Recursos Naturais.
De acordo com o previsto na portaria 1.561 de 08 de dezembro de 2023 da STN-Secretaria do Tesouro Nacional, nas ações:
0.001-Contribuições ao PASEP/Encargos

1.057-Pavimentação, Passeios e Demais Obras de Infraestrutura em Ruas

Art.2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal, em 20 de dezembro de 2023.
SILVANO DE PARIZ

    Prefeito Municipal
          DEYVIS JUNIOR DELAZERI

	Registrado e Publicado

Em __/__/2023

Lei Municipal 1087/1993

Servidor (a) Designado (a)

                  CRC/SC 044.907/O/0